Estado do Rio Grande do Sul

Câmara Municipal de Vereadores

Rua Fridholdo Fischer, 567 – Fone/Fax: (54) 3338-1264 – CEP 99.350-000

e-mail: camaramunvg@gmail.com – assessoriadolegislativovg@gmail.com

site: www.cmvictorgraeff.com.br

REQUERIMENTO Nº 030/2022

Ementa: “Solicita ao Executivo Municipal o estudo da viabilidade para

realizar a pavimentação asfáltica do trecho entre o trevo da ERS-223 até a Empresa

Dinamik (acesso à Linha Jacuí)”.

O Vereador ADEMAR JACÓ HAHN do Partido Democrático Trabalhista

(PDT), no uso de suas atribuições legais, requer ao Excelentíssimo Senhor Presidente

da Mesa Diretora, depois de discutido e se aprovado for, que o presente requerimento

seja encaminhado ao Executivo Municipal, solicitando as providências constantes na

ementa.

JUSTIFICATIVA

O referido trajeto é de chão batido e com um fluxo considerável de veículos,

assim, o presente requerimento visa proporcionar melhorias ao acesso dessa

empresa que contribui na arrecadação de impostos do município, além de empregar

um grande número de trabalhadores em diversos setores.

Maiores justificativas em plenário.

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES, em 13 de julho de 2022.

ADEMAR JACÓ HAHN

Vereador – PDT

mailto:camaramunvg@gmail.com
http://www.cmvictorgraeff.com.br/